
1 

 

K U P N Í    S M L O U V A   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 1.2019 je oprávněna 

k právnímu jednání ředitelka Věznice Kuřim, plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: podle § 5 odst. 3 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, se jako organizační složka 

státu při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX    

Adresa pro doručování korespondence i faktury:  

Vězeňská služba České republiky, Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

                             

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

Konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Blanenská 1191, 664 34  Kuřim 
  

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2. Dental 2K s.r.o. 

se sídlem Herbenova 995/33, Líšeň, 628 00 Brno 

IČO : 033 46 340 

DIČ : CZ033 46 340 

Bankovní spojení : XXXXXXXXXXXXX 

Č. účtu : XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84469  

zastoupená Michalem Kachlíkem a Pavlem Kovaříkem - jednateli společnosti 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených čl. I. tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na dodávku zboží, a to s cílem 

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 

základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

2. Smlouva o dodávce zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující  

k prodeji zboží a záměr kupujícího koupit předmětné zboží. 

 

3. Podklady pro uzavření této smlouvy: 

 Zadávací dokumentace č.j.:VS-44865-5ČJ-2019-8033PS-VERZAK ze dne 12.06.2019 

 Nabídka prodávajícího ze dne: 10.7.2019 



2 

 

 

4.  K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni: 

za kupujícího včetně protokolárního převzetí zboží:  

 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za prodávajícího:  

     Michal Kachlík – jednatel společnosti,       

     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Předmět smlouvy 

 

1.     Předmětem veřejné zakázky závazek prodávajícího je dodávka a montáž bezdrátového 

intraorálního RVG senzoru, notebooku a demontáž a likvidace stávajícího přístroje na 

vyvolávání snímků 

 

Samotným předmětem zakázky je dodávka bezdrátového digitálního intraorálního RVG 

senzoru pro snímání a kontrolu ošetřovaného pacienta během vyšetření a zákroku a notebooku 

k prohlížení snímků. Digitální intraorální RVG bude komunikovat s programem MEDICUS 

(program na automatické ukládání snímků do karet ) v prohlížecím zařízení – notebooku.  

 

     Předmětem veřejné zakázky je dodávka bezdrátového digitálního  intraorálního RVG 

senzoru, jeho propojení na stávající stacionární RTG , dodávka přenosného notebooku             

a vzájemné propojení těchto zařízení, přičemž intraorální senzor je propojen se  stávajícím 

RTG přístrojem, tento je propojen kabelem ke stávajícímu PC a následné propojení kabelem 

do notebooku. 

 

Požadovaný rozsah bezdrátového intraorálního digitálního RVG senzoru a notebooku : 

Notebook 

Technické parametry : 

 

Úhlopříčka displeje ["]: min.15,6 

Rozlišení displeje:min. 1920 x 1080 (Full HD) 

Typ displeje: IPS, matný 

Typ procesoru: AMD Ryzen 5 

Velikost operační paměti [GB]: 4 

Typ pevného disku: SSD 

Operační systém: Windows 10 Home 

Grafická karta: AMD Radeon Vega 8 

Specifikace výrobce 

Procesor : 

Typ procesoru: AMD Ryzen 5 

Generace procesoru: Raven Ridge - 7. generace 

Model procesoru: 2500U(2/3.6GHz 4jádra/8vláken) 



3 

 

Operační systém : 

Operační systém: Windows 10 Home 

Displej/Grafika : 

Typ displeje: IPS, matný 

Rozlišení displeje: min.1920 x 1080 (Full HD) 

Úhlopříčka displeje ["]: min.15,6 

Grafická karta: AMD Radeon Vega 8 

Mechanika a disk : 

Optická mechanika: není 

Typ pevného disku: SSD 

Typ SSD: M.2 PCIe/NVMe (slot) 

Počet pevných disků: 1 

Interní paměť [GB]: 256 

TPM: Ano 

Operační paměť : 

Typ paměti: LPDDR4 (na desce) 

Frekvence paměti [MHz]: 2 400 

Velikost operační paměti [GB]: 4 

Klávesnice : 

Numerická klávesnice: Ano 

Podsvícená klávesnice: Ano 

Barva podsvícení: Bílá 

Připojení k síti : 

Bluetooth: Ano 

Typ síťové karty: WLAN 

Wi-Fi standardy: a, ac, b, g, n 

Rozhraní : 

HDMI: Ano 

USB Type-C: Ano 

Počet USB 3.0/3.1 Gen 1 Type-A: 2 

 

 

 

RVG 5200 

 

Technické údaje 

 

Skutečné rozlišení systému: min. 16 lp/mm 

Velikost pixelu: min. 19 mikrometrů 

Technologie senzoru: CMOS, jiskřiště s optickými vlákny 

Připojení: USB 2 – vysokorychlostní 

Senzor velikosti 1: Univerzální senzor  

Vnější rozměry: max.27.6 x 37.7 mm 

Rozměry aktivní plochy: max.22.2 x 29.6 mm 

Velikost matrice: max.1200 x 1600 pixelů 

Tloušťka senzoru: max.7.3 mm 

Škála šedi: min.4096 = 12 bitů 

Vstupní napětí z USB 

Vstupní napětí z USB :5 V 

 



4 

 

- demontáž stávajícího přístroje na vyvolávání snímků a jeho odborná likvidace 

- dodávka a montáž intraorálního digitálního RVG senzoru a jeho propojení s RTG 

přístrojem 

- dodávka notebooku a jeho propojení na stávající PC a RTG 

- uvedení do provozu, zkušební provoz + proškolení obsluhy, protokol o zkušebním 

provozu 

- veškerá dostupná technická dokumentace k předmětné dodávce 

- technické listy, návod k použití, certifikáty 

- odborný pozáruční servis a opravy 

 

V nabídce dodavatel uvede výrobce, druh a typ jednotlivých zařízení a ceny 

jednotlivých zařízení. 

         Záruční doba na sestavu PC, monitory a kameru min. 36 měsíců. 

 

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou kupní cenu. 

 

3. Součástí dodávky zboží podle čl. II. odst. 1. této Smlouvy jsou veškeré doklady 

potřebné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce (např.: návod k obsluze, záruční list, 

servisní knížka, prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů apod.), zkušební protokol. Součástí 

dodávky je i zajištění dopravy a dodání zboží na adresu kupujícího (Věznice Kuřim) jeho   

montáž a předání kupujícímu. 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou 

v článku II odst. 1 této Smlouvy ve lhůtě do 25 kalendářních dnů  od podpisu smlouvy. 
 

2. Místem dodání zboží je Věznice Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim. 

                                       

3.  Prodávající se zavazuje nejpozději 5 pracovní dní předem oznámit osobám 

oprávněným k protokolárnímu převzetí zboží dle čl. I. odst. 4 této Smlouvy datum dodávky 

zboží a jeho montáže, odevzdání zboží. 
 

4.  Prodávající splní svůj závazek dodat zboží, včetně montáže, zaškolení obsluhy v 

okamžiku, kdy toto zboží řádně a včas předá kupujícímu ve Věznici Kuřim, na adrese 

Blanenská 1191, 664 34 Kuřim, kdy umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání 

disponovat s předmětným zbožím. 
 

5. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické 

přejímky zboží uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky prodávajícího a oprávněnými 

osobami kupujícího dle čl. I odst. 4 této Smlouvy, přičemž výsledek fyzické přejímky zboží 

musí být vyznačen v předávacím protokolu, který podepíší obě smluvní strany. Kupující není 

povinen převzít zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedení stanovené v příloze č. 1 

této smlouvy, nebo nejsou-li předány všechny požadované dokumenty uvedené v čl. II. odst. 

3. této Smlouvy. Pokud kupující odmítne zboží převzít, uvede tuto skutečnost včetně důvodů 

do předávacího protokolu a obě smluvní strany sjednají nový termín pro předání zboží. 

Ujednání o maximální dodací lhůtě dle čl. III. odst. 1. této Smlouvy není dodáním pouze části 

objednaného zboží a jeho převzetím nebo oprávněným odmítnutím převzít zboží dotčeno.  
 



5 

 

7. Prodávající je povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu, který zabezpečuje 

řádné uchování a ochranu zboží před jeho poškozením. 

 

8.     Kupující umožní zaměstnancům prodávajícího přístup k místu, kde bude provedena 

montáž, pokud tito zaměstnanci mohou předložit platný doklad totožnosti některého ze státu 

Evropské Unie nebo státu, se kterým má Česká republika dohodu o vzájemném styku na 

základě občanských průkazů nebo platný cestovní pas u státních příslušníků ostatních států      

a splňují jinak podmínky pro pobyt ve střeženém prostoru. Objednatel zajistí školení              

o povinnostech osob vstupujících do prostor věznice a pohybujících se ve střeženém prostoru. 

 

9.   Prodávající je povinen udržovat na místě montáže pořádek a čistotu  

a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Prodávající odpovídá za porušení 

obecně platných právních předpisů, zejména týkajících se likvidace odpadů, ochrany 

životního prostředí a ochrany vod před znečištěním ropnými látkami při provádění montáže a 

zavazuje se uhradit případné sankce vzniklé na základě porušení těchto předpisů, a to i 

v případě, že byly již vyúčtovány kupujícímu a případnou náhradu újmy. 
 

10.    Prodávající zajistí na místě montáže dodržování bezpečnostních a protipožárních 

předpisů.  
 

11.     Prodávající je při montáži povinen dodržovat pokyny kupujícího, zejména upřesnění 

doby jejich provádění, aby tak nedošlo k narušení stanoveného režimu ve věznici a práce 

mohou být realizovány po vzájemné dohodě.  
 

 12.   Prodávající před zahájením prací bude písemně informovat kupujícího o možných 

rizicích a skutečnostech, které mohou mít negativní vliv na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci. 
 

13. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1. této Smlouvy, jedná  

se o podstatné porušení smlouvy prodávajícím. 
 
 

      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která 

činí:  

      cena bez DPH   140 876,00 Kč  

(slovy sto čtyřicet tisíc osm set sedmdesát šest korun českých) 

 

21 % DPH            29 584,00 Kč  

(slovy dvacet devět tisíc pět set osmdesát čtyři korun českých) 

 

celková cena vč. DPH 170 460,00 Kč 

 (slovy sto sedmdesát tisíc čtyři sta šedesát korun českých)   

 

 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 

a nepřekročitelnou. Cena je doložena položkovým rozpočtem. Upraví-li před dodáním 

předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným 

zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena 

písemným dodatkem k této smlouvě. 

 



6 

 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít 

náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (pokud je prodávající plátcem DPH). Přílohou 

faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 

všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV. odst. 2. této Smlouvy a požadované právními 

předpisy nebo je věcně nesprávná, má kupující právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě 

a doplnění až do lhůty její splatnosti. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná 

běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.  
 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky odpovídající kupní ceně z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
  
5.  Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

V. 

 Vady zboží a záruka za jakost 

 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ust. § 2095, § 2096 a § 2097 

občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 

smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití 

k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu 

obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 

§ 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce        

36 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí dle protokolu, podepsaného oběma smluvními 

stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí  

ze zákona.  
 

4. Užití § 2103, § 2104, § 2111 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné 

a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční doby. 
 

5. V případě, že kupující v záruční době uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 

povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo 

dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout kupujícímu 

přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě 15 dnů (možné upravit dle povahy plnění)  

po oznámení vady kupujícím, pokud se nedohodnou jinak. Místo uplatnění výše uvedených 

práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. 

Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených 

s přepravou zboží. 
 

6. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího dle identifikace v této 

smlouvě nebo e-mailem na adrese : XXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

7. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, prodávající potvrdí kontaktní osobě dle  

čl. I. odst. 4. této Smlouvy e-mailem, kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy  

a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  



7 

 

 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 
 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu 

o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Ve stejném okamžiku přechází  

na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

 

VII 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

 

1.  Smluvní pokutu ve výši 0,2 %  z celkové kupní ceny zaplatí prodávající kupujícímu 

za každý započatý den prodlení s odevzdáním zboží včetně všech součástí a dokladů ve lhůtě 

uvedené v čl. III. odst. 1. této Smlouvy.  
 

2. Smluvní pokutu ve výši 300,- Kč zaplatí prodávající kupujícímu za každý započatý 

den prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 5. této Smlouvy.  
 

3.    Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII. odst. 1. této Smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti.  
   
4.  Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 

5.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn  

po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. odst. IV. této Smlouvy. 

 

VIII 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 

v souvislosti s plněním smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. 

2. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny  

za plnění této smlouvy.  
 

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole              

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 



8 

 

5. Kupující může mj. odstoupit od smlouvy, jestliže vůči prodávajícímu bylo zahájeno 

insolvenční řízení a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího  

do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí  

o úpadku prodávajícího ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne 

insolvenční návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz 

na majetek prodávajícího nebo pokud prodávajícího vstoupil do likvidace. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  
 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 
 

4. Pokud není stanoveno jinak, smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony 

činěné podle této Smlouvy, mohou být doručovány e-mailem. Elektronická zpráva se 

považuje za doručenou v okamžiku, kdy se odesílatel dozvěděl, že ji příjemce přečetl nebo 

smazal bez čtení. Pokud se odesílatel do 48 hodin od odeslání nedozví, zda byla zpráva 

přečtena, odešle ji příjemci prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.  
 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

6.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její 

nedílnou součást. 
 

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi 

určenými zástupci, toto se nevztahuje na změnu osob uvedených v čl. I. odst. 4. této Smlouvy. 

Změna těchto osob je účinná vůči druhé smluvní straně doručením písemného oznámení 

takové změny. 

 

8.        Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení právních předpisů v oblasti 

zpracování osobních údajů. 
 

9. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst jakoukoli svoji pohledávku  

za prodávajícím oproti pohledávce prodávajícího za kupujícím vzniklou na základě této 

smlouvy. 

 



9 

 

 
 

10.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv.  

 

11.  Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v informačním registru smluv podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv) ve 

znění pozdějších předpisů, provede kupující. 

 

12.       Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

Seznam příloh:  

 

č. 1 – Výzva zadavatele z 12.6.2019 

č. 2 – Nabídka prodávajícího z 10.7.2019  

 

                                       

 

V Kuřimi dne 10.9.2019   V Kuřimi dne 11.9.2019 

 

 

 

 

Za prodávajícího:           Za kupujícího: 

 

 

 

_____________________________                        _______________________________ 

               Michal Kachlík                           vrchní rada 

 jednatel společnosti     plk. PhDr. Gabriela Slováková, PhD.  

                 ředitelka Věznice Kuřim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

ZE DNE:  

NAŠE č. j.:    VS -44865-5/ČJ-2019-8033PS-VERZAK 

VYŘIZUJE:    XXXXXXXXXXXXXXXXX  

TELEFON:  XXXXXXXXXXXXXXXX  

 E-MAIL:  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

                                                    Výzva 
 

 

 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

podle NGŘ 28/2018 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

s názvem 

 

„Kuřim –  bezdrátový intraorální digitální RVG senzor“ 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 

IČO: 00212423 

DIČ: nejsme plátci daně 

 

Předmět plnění zakázky je určen pro organizační jednotku: 

Věznice Kuřim 

Blanenská 1191, Poštovní schránka 21, 664 34 Kuřim 

 

Kontaktní osoba za VS ČR: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

vyzývá k předložení nabídky na zakázku s názvem: 

 

 

 

„Kuřim –  bezdrátový intraorální RVG senzor“ 

 

 

 

 

V Kuřimi dne: 12.06.2019 



11 

 

I. Podrobné požadavky zadavatele na předmět zakázky 

 

1. Název zakázky:  Kuřim – bezdrátový intraorální RVG senzor 

 

2. Druh zakázky:   dodávka 

 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění, způsob provádění prací: 

 

Samotným předmětem zakázky je dodávka bezdrátového digitálního intraorálního RVG 

senzoru pro snímání a kontrolu ošetřovaného pacienta během vyšetření a zákroku a notebooku 

k prohlížení snímků. Digitální intraorální RVG bude komunikovat s programem MEDICUS 

(program na automatické ukládání snímků do karet ) v prohlížecím zařízení – notebooku.  

 

     Předmětem veřejné zakázky je dodávka bezdrátového digitálního  intraorálního RVG 

senzoru, jeho propojení na stávající stacionární RTG , dodávka přenosného notebooku a 

vzájemné propojení těchto zařízení, přičemž intraorální senzor je propojen se  stávajícím RTG 

přístrojem, tento je propojen kabelem ke stávajícímu PC a následné propojení kabelem do 

notebooku. 

 

A) Požadovaný rozsah bezdrátového intraorálního digitálního RVG senzoru a 

notebooku : 

 

Notebook 

Technické parametry 

Úhlopříčka displeje ["]: min.15,6 

Rozlišení displeje:min. 1920 x 1080 (Full HD) 

Typ displeje: IPS, matný 

Typ procesoru: AMD Ryzen 5 

Velikost operační paměti [GB]: 4 

Typ pevného disku: SSD 

Operační systém: Windows 10 Home 

Grafická karta: AMD Radeon Vega 8 

Specifikace výrobce 

Procesor 

Typ procesoru: AMD Ryzen 5 

Generace procesoru: Raven Ridge - 7. generace 

Model procesoru: 2500U(2/3.6GHz 4jádra/8vláken) 

Operační systém 

Operační systém: Windows 10 Home 

Displej/Grafika 

Typ displeje: IPS, matný 

Rozlišení displeje: min.1920 x 1080 (Full HD) 

Úhlopříčka displeje ["]: min.15,6 



12 

 

Grafická karta: AMD Radeon Vega 8 

Mechanika a disk 

Optická mechanika: není 

Typ pevného disku: SSD 

Typ SSD: M.2 PCIe/NVMe (slot) 

Počet pevných disků: 1 

Interní paměť [GB]: 256 

TPM: Ano 

Operační paměť 

Typ paměti: LPDDR4 (na desce) 

Frekvence paměti [MHz]: 2 400 

Velikost operační paměti [GB]: 4 

Klávesnice 

Numerická klávesnice: Ano 

Podsvícená klávesnice: Ano 

Barva podsvícení: Bílá 

Připojení k síti 

Bluetooth: Ano 

Typ síťové karty: WLAN 

Wi-Fi standardy: a, ac, b, g, n 

Rozhraní 

HDMI: Ano 

USB Type-C: Ano 

Počet USB 3.0/3.1 Gen 1 Type-A: 2 

 

 

 

RVG 5200 

Technické údaje 

Skutečné rozlišení systému: min. 16 lp/mm 

Velikost pixelu: min.19 mikrometrů 

Technologie senzoru: CMOS, jiskřiště s optickými vlákny 

Připojení: USB 2 – vysokorychlostní 



13 

 

Senzor velikosti 1: 
Univerzální senzor  

 

 max.27.6 x 37.7 mm 

 max.22.2 x 29.6 mm 

 max.1200 x 1600 pixelů 

 max.7.3 mm 

 min.4096 = 12 bitů 

 5 V 

 

 

- demontáž stávajícího přístroje na vyvolávání snímků a jeho odborná likvidace 

- dodávka a montáž intraorálního digitálního RVG senzoru a jeho propojení s RTG 

přístrojem 

- dodávka notebooku a jeho propojení na stávající PC a RTG 

- uvedení do provozu, zkušební provoz + proškolení obsluhy 

- veškerá dostupná technická dokumentace k předmětné dodávce 

- technické listy, návod k použití, certifikáty 

- záruka na zařízení min. 36 měsíců 

- odborný pozáruční servis a opravy 

        V nabídce dodavatel uvede výrobce, druh a typ jednotlivých zařízení a ceny jednotlivých  

        zařízení. 

        Záruční doba na sestavu PC, monitory a kameru min 36 měsíců. 

         

 

4. Prohlídka místa plnění proběhne dne 10.07. 2019 v 10:00 hod. ve Věznici Kuřim. 

Účastníci prohlídky, kteří nebudou moci předložit průkaz totožnosti, se prohlídky 

nemohou zúčastnit. Kontaktní osoba – XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

5. Požadované obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu kupní 

smlouvy, který je nedílnou součástí této výzvy v příloze č. 1. Uchazeč doplní do 

návrhu kupní smlouvy pouze zadavatelem požadované údaje. Ostatní údaje není 

oprávněn nikterak měnit. 

 

6. Doba plnění předmětu zakázky:, ukončení je předmětem nabídky, limitní termín 

30.10. 2019. Zadavatel umožní provádění prací v pracovní době tj. po – pá 7.00 - 

15.30 hod.  

     Veškeré  práce související s dodávkou a montáží je nutné provádět vždy na základě 

dohody s objednatelem, zejména upřesnění doby jejich provádění, aby tak nedošlo k 

narušení stanoveného režimu ve věznici. 

     Vítězný uchazeč je povinen do 5 pracovních dnů od vyzvání zadavatelem podepsat 

kupní smlouvu. 

 



14 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky: Věznice Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim,  

objekt B3– ošetřovna ve střežené části věznice.  

 

 

 

II. Zadávací dokumentace 

 

Zadávací dokumentaci tvoří: 

a) tato výzva   

b) Příloha č. 1 – Návrh Kupní smlouvy  

c) Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

 

 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

  

1. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, 

DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem uchazeče 

(statutární orgán) a bankovní spojení s uvedením čísla účtu. 

 

2. Cenu a popis předmětu plnění zakázky (viz níže požadavek na zpracování ceny). 

 

3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto 

poptávkového řízení. 

 

4. Místo a datum podpisu. 

 

5. Podpis dodavatele. 

 

6. Podepsaný návrh Kupní smlouvy, zpracovaný dle závazného vzoru smlouvy 

uvedeného v příloze č. 1, této výzvy. Uchazeč doplní do návrhu smlouvy pouze 

zadavatelem požadované údaje. Ostatní údaje není oprávněn nikterak měnit. Uchazeč 

si ve vlastním zájmu tento návrh Kupní smlouvy prostuduje a při zpracování 

smlouvy bude maximálně respektovat její vzorový text.  

 

K návrhu Kupní smlouvy dodavatel přiloží podrobný položkový rozpočet 

s rozklíčováním dodávky na jednotlivé položky. 

Návrh Kupní smlouvy  musí být podepsán osobou k tomu oprávněnou podle 

výpisu z obchodního rejstříku či jinou osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

 

7. Podepsaný návrh smlouvy o záručním a pozáručním servisu zpracovaný 

dodavatelem. K návrhu smlouvy o záruční a pozáruční servis přiloží položkový 

rozpočet prováděných prací.  

 

8. Součástí nabídky bude časový harmonogram postupu prací ve vztahu k termínu 

podpisu smlouvy.  

 

9. Dodavatel v nabídce doloží technické specifikace s uvedením typu, názvu, výrobního 

označení a výrobce všech materiálů, které do svého návrhu zakomponoval. Označení 

dodávky musí být natolik jednoznačné, aby bylo umožněno technické a kvalitativní 



15 

 

posouzení nabídky. 

 

 

IV. Požadavek na zpracování ceny 

  

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková cena za demontáž a odbornou 

likvidaci stávajícího zařízení na vyvolávání snímků a dodávku a montáž nového 

intraorálního digitálního RVG senzoru a notebooku, jejich propojení se stávajícím 

TRG přístrojem a uvedením do provozu v členění : 

 

                   1. celková cena dodávky v členění :   

 celková cena  za kompletní dodávku v Kč bez DPH, 

 sazba DPH v %, 

 celková cena za kompletní dodávku v Kč včetně DPH. 

              

                 

                   2. celková cena dodávky dodávky notebooku v členění :   

 celková cena  za kompletní dodávku v Kč bez DPH, 

 sazba DPH v %, 

 celková cena za kompletní dodávku v Kč včetně DPH. 

 

                   3. celková cena dodávky RVG senzoru  v členění :   

 celková cena  za kompletní dodávku v Kč bez DPH, 

 sazba DPH v %, 

 celková cena za kompletní dodávku v Kč včetně DPH. 

 

                   4. demontáž a likvidace stávajícího zařízení vyvolávání RTG snímků:   

 celková cena  v Kč bez DPH, 

 sazba DPH v %, 

 celková cena v Kč včetně DPH. 

 

 

2. Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny za provedené práce a dodávky zpracované 

ve formě položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí nabídky. Pokud má 

uchazeč za to, že jsou nutné ještě další položky, tyto doplní do položkového rozpočtu 

samostatně. Celková DPH bude vyčíslena zvlášť. 

 

3. Cena uvedená v nabídce bude stanovena jako definitivní a nepřekročitelná, a to i 

v případě, pokud dodavatel není plátcem DPH a v průběhu plnění by se stal plátcem 

DPH. V případě uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena 

jako nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené 

s řádným provedením veřejné zakázky, např. dodávka materiálu, montáž, demontáž, 

dopravu, práce zaměstnanců,  

 

 

 

 

 

 



16 

 

V. Místo a lhůta pro doručení nabídky 

  

1. Nabídka musí být doručena pouze elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje NEN  

2. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušenou vzestupnou řadou čísel. 

 

3. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené 

nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 

 

4. Nabídka musí být doručena nejpozději do  31.07. 2019 do 10:00 hod. 

 

 

 

VI. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem – kvalifikační předpoklady 

 

Splnění profesní kvalifikace ve vztahu k České republice prokáže dodavatel tak, že 

v nabídce předloží: 

 

1. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní zapsán (výpis 

z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení této zakázky); 

podává-li nabídku fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, či jiné evidenci, 

nahradí výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné evidence čestným prohlášením o tom, 

že v tomto rejstříku zapsána není. 

 

2. Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

 

3. Dodavatel předkládá doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. 

 

4. Vybraný dodavatel je povinen při podpisu smlouvy o dílo předložit originály nebo 

ověřené kopie dokladů prokazujících požadovanou kvalifikaci.  

 

  

 

VII. Způsob posouzení a hodnocení nabídek 

 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena podle 

celkové nejnižší nabídkové ceny za dílo. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka 

účastníka po kontrole splnění požadavků zadavatele, která bude obsahovat nejnižší cenu za 

provedení předmětu plnění uvedeného v čl. I. této výzvy v korunách českých včetně DPH. 

O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci, kteří podali nabídku, zadavatelem 

informováni prostřednictvím národního elektronického systému (https://nen.nipez.cz/). 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených v 

této výzvě až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit pouze 

nabídku vybraného dodavatele. 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/


17 

 

 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit výzvu k podání nabídky či její přílohy a to buď 

na základě žádosti dodavatelů, nebo z vlastního podnětu: toto upřesnění zadavatel 

oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku prostřednictvím Národního 

elektronického systému https://nen.nipez.cz/ . 

 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky či 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele v NEN  https:/nen..nipez.cz/ ; 

v takovém případě se rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky či rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele.  

 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo v zájmu zajištění transparentnosti poptávkového řízení 

uveřejnit uzavřenou smlouvu o dílo s vítězným uchazečem na profilu zadavatele v 

NEN, https://nen.nipez.cz/. 

 

4. Toto poptávkové řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek jen pokud je to v něm nebo v této výzvě výslovně uvedeno. 

 

5. Nabídka se předkládá v českém jazyce. 

 

6. Při nesplnění podmínek tohoto poptávkového řízení si zadavatel vyhrazuje právo 

nabídku dodavatele nezahrnout do posouzení a hodnocení nabídek. 

 

7. Účastníci jsou svými nabídkami vázání po dobu 120 dnů. Tato lhůta začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem poptávkové řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání 

důvodu. 

 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit uzavřenou Smlouvu o dílo v Registru smluv 

včetně dodatků a příloh. 

 

10. Zadavatel před uzavřením Smlouvy o dílo zkontroluje, zda ve sbírce listin obchodního 

rejstříku jsou uveřejněny účetní závěrky vybraného dodavatele, který je v obchodním 

rejstříku zapsán, a to alespoň za poslední 3 roky uplynulé před více než 12 měsíci. 

Nebude-li ve sbírce listin obchodního rejstříku zapsán, alespoň ve výše stanoveném 

rozsahu, vyzve ho zadavatel k jejich uveřejnění do 1 měsíce od výzvy. Nezjedná-li 

dodavatel ve stanovené lhůtě nápravu, zadavatel osloví dodavatele s druhou 

nejvýhodnější nabídkou. Dodavatelé existující po dobu kratší než 3 roky jsou povinní 

ve sbírce listin uveřejňovat účetní závěrky pouze za dobu své existence před více než 

12 měsíci. 

11. Povinným ustanovením návrhu smlouvy je ujednání o dodržování příslušných 

ustanovení právních předpisů v oblasti zpracování osobních údajů zadavatele a 

dodavatele. 

https://nen.nipez.cz/
https://ezak.vscr.cz/
https://nen.nipez.cz/


18 

 

 

12. Zadavatel neposkytuje zálohové platby. 

 

13. Uchazeči nepřísluší náhrada za zpracování a podání nabídky.   

 

14. Kontaktními osobami pro záležitosti týkající se tohoto poptávkového řízení jsou: 

 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

15. Dotazy uchazečů budou vyřizovány pouze elektronicky prostřednictvím jejich zaslání 

na profil zadavatele v Národním elektronickém systému  https://nen.nipez.cz/. 

Vyřízeny budou dotazy doručené do 22.07. 2019 10:00 hod.  

 

 

 

 

Vrchní rada 

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

ředitelka Věznice Kuřim 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/


19 

 

 

 

 

Cenová nabídka 

 

   Počet  cena za m.j. DPH % bez DPH DPH 

 s DPH 

RVG Kodak 5200 1 119 876,03 21 119 876,03 25 173,97 145 050,00 

Notebook HP  1  21 000,00 21   21 000,00  4 410,00   25 410,00 

Cena celkem v Kč     140 876,03 29 584,00        170 460,00  

 

 

V Brně dne 10.7.2019 

Vystavil : Kachlík Michal 

 

 

 


